Câmara dos Deputados

COMISSÃO DE CULTURA

REQUERIMENTO N.º  , DE 2013

(DO Sr. Evandro Milhomen)

Solicita seja realizada audiência pública

para debater o Projeto de Lei nº 1176, de

2011, que institui o Programa de Proteção e

Promoção dos Mestres e Mestras dos

Saberes e Fazeres das Culturas Populares.

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 117 e 255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro, após ouvido o Plenário, a realização de uma Audiência

Pública para debater o Projeto de Lei nº 1176, de 2011, que institui o Programa

de Proteção e Promoção dos Mestres e Mestras dos Saberes e Fazeres das

Culturas Populares. Para tanto, sugiro que sejam convidados representantes do

Ministério da Cultura, dos Movimentos Sociais ligados ao tema e do Laboratório

de Políticas Públicas da Universidade do Rio de Janeiro - UFRJ.

Sala da Comissão, em 23 de abril de 2013.

Deputado EVANDRO MILHOMEN

PCdoB/AP